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PODZIĘKOWANIA 

Materiał do Kroniki zacząłem zbierać od drugiej połowy lat 90., kiedy byłem już 
członkiem Zarządu Głównego PTReh, potem zostałem przewodniczącym sekcji 
historycznej, a dokumentacja Towarzystwa była jeszcze w STOCER w Konstancinie. 
Potem było mi łatwiej, bo uczestniczyłem we wszystkich kongresach i  sympo-
zjach oraz byłem zapraszany na wszystkie posiedzenia zarządu głównego z tytułu 
przewodniczenia sekcji oraz pełnienia funkcji w zarządzie. W  tym pierwszym 
okresie wspomagał mnie życzliwie dr Marek Krasuski, a STOCER dysponowało 
bogatym zapleczem biurowym, z którego mogłem korzystać. W latach później-
szych też udzielał mi wielu wskazówek technicznych, uzupełniał braki w tekście, 
no i  zaopatrywał w  dokumentację fotograficzną oraz napisał piękną recenzję.

Wcześnie zacząłem gromadzić dokumentację fotograficzną, w  czym wspoma-
gał mnie dr Eugeniusz Rudczyk. W  latach, kiedy zarządzanie Towarzystwem 
objęła prof.  Jolanta Kujawa, przewodniczenie sekcji przekazałem dr Marii 
Staniszewskiej. Obie Panie dostarczały mi liczne zdjęcia z  wydarzeń PTReh, 
a ponadto prof. J. Kujawa udzieliła cennych wskazówek dotyczących autorstwa 
zdjęć. Z  Oddziału Mazowieckiego PTReh mogłem zawsze liczyć na wsparcie 
z Oddziału Mazowieckiego PTReh prof. Piotra Tederko. Podziękowania składam 
również prof. Andrzejowi Kwolkowi za liczne zdjęcia wraz z komentarzem nie 
tylko z wydarzeń organizowanych przez Oddział w Rzeszowie. Sprawa Kroniki 
rozwijała się bardzo pomyślnie dzięki zainteresowaniu osobistemu prof. Piotra 
Majchera – w 2020 roku zapewniał mnie o posiadaniu wystarczających fun-
duszy z bieżącej działalności na pokrycie kosztów druku Kroniki. Dalsze losy 
Kroniki uległy zawieszeniu po niespodziewanej śmierci Prezesa w lutym 2022 
roku. Nie  widząc celowości dalszej pracy, bo wszystkie wskazane drogi nagle 



zamknęły się, moje zainteresowanie Kroniką uległo zahamowaniu, nie wyłą-
czyłem się jednak całkowicie, tylko poszukiwać zacząłem innych możliwości. 
Zacząłem od Gdańska. 

Ówczesny prorektor (obecnie rektor) GUMed prof. Michał Markuszewski 
poparł moje starania, za co składam gorące podziękowania. Dalej zajęła się 
sprawą Pani mgr Małgorzata Omilian-Mucharska, redaktorka naczelna Gazety 
GUMed, która ma znaczący udział w  przygotowaniu tej książki. W  natura-
lny sposób od początku pomagały mi kierownik Kliniki Rehabilitacji GUMed 
prof.  Dominika Szalewska oraz dr Joanna Jabłońska-Brudło. Podziękowania 
należą się również mgr Joannie Matuszewskiej, rehamenadżerce, dzienni-
karce Radia Gdańsk i dr Hannie Ciecholewskiej. Na podziękowanie zasługują 
także Panowie red. Bartłomiej Siek za bardzo staranną korektę oraz Mariusz 
Marszałkowski za layout i skład. Obu Panom jesteśmy bardzo  wdzięczni.

Nawiązałem kontakt z  Prezesem Zarządu Głównego XII kadencji dr. Rafałem 
Sapułą i 16 czerwca 2023 roku na posiedzeniu w Otwocku, w głosowaniu jaw-
nym, przyjęto jednogłośnie wniosek o wydanie drukiem Kroniki PTReh. Prezesowi 
i członkom Zarządu Głównego bardzo dziękuję.

Bogumił Przeździak




